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Wieści Parafialne 
                                                               

                 

  2023                                              Kwiecień - Maj                               Rok XXII Nr 4 (226)    
Parafia p.w. Najświętszej Marii Panny Nieustającej Pomocy w Przygodzicach 

 
Orędzie Wielkanocne 2023 r.  

aremne nauczanie Kościoła przez te wszystkie wieki i próżna nasza 
wiara, jeżeli Chrystus nie zmartwychwstał. Nie ma wiary w 
Chrystusa, w Jego Ewangelię i w Jego Kościół bez wiary w 
Zmartwychwstanie. Pozostaje nam tylko realizować hasło - jedzmy, 
pijmy a jutro pomrzemy. 

Chrystus rzeczywiście zmartwychwstał!  Ma to kluczowe 
znaczenie dla wiary Apostołów, wiary Kościoła i dla nas. Jest to fundament i źródło misji 
głoszenia Ewangelii. 
Prawda to trudna! Bóg sam jest trudnym tematem dla człowieka. Nasza wyobraźnia i 
nasze słowa o Bogu są niedoskonałe, wręcz mierne, czujemy wyraźną niemożliwość. Tę 
trudność przeżywają Apostołowie. Odrzucają świadectwo kobiet, nazywając to czczą 
gadaniną, Tomasz domaga się dowodu rzeczowego, Żydzi rozpuszczają plotkę o kradzieży 
ciała, niektórzy świeżo nawróceni mówią, że nie ma zmartwychwstania, Ateńczycy 
przerwali Pawłowi z lekceważeniem, gdy mówił o zmartwychwstaniu Chrystusa 
(posłuchamy cię innym razem). Wielu i dziś nie wierzy, wciąż pyta o dowód, ze strachem 
myśli o śmierci. 

Zmartwychwstanie jest SERCEM Dobrej Nowiny, rewelacją, która rewolucjonizuje 
myślenie ludzkości, radosnym zaskoczeniem, ale jest też znakiem sprzeciwu wobec 
Chrystusa i głoszonej Jego nauki. Zmartwychwstanie Mesjasza jest odpowiedzią Boga na 
nadzieje mesjańskie. Nie jest to tylko zwykły powrót do życia, jak rozumiemy 
wskrzeszenia. Po zmartwychwstaniu 
Jezus jest całkiem INNY. Trudno więc 
mówić o tym ludzkimi słowami. 
Pierwszym znakiem jest PUSTY 
GRÓB. Wywołuje on lęk i 
zdziwienie, a tylko Jan uwierzył 
widząc w grobie całun i chustę, która 
okrywała twarz martwego Jezusa. 
Dopełnieniem jest jednak sam żywy 
Jezus, który ukazuje się, aby mogli 
doświadczyć Jego materialnej 
obecności. TO JA JESTEM! Kobiety 
przy grobie dotykały Jego stóp, Tomasz sprawdza rany ciała. Jezus przebywa z nimi, 
naucza, łamie dla nich chleb i je wraz z nimi wieczerzę, dawał ostatnie polecenia. Była to 
prawdziwa obecność, lecz w ciele duchowym, chwalebnym.  
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Przełamanie wszelkich obaw pozwala podjąć misję ewangeliczną i dawać 
świadectwo nawet za cenę wszelakich prześladowań aż po śmierć męczeńską. Wiara w 
zmartwychwstanie była obecna w całym najbardziej pierwotnym nauczaniu, zawsze na 
stałe i w konieczny sposób jako najistotniejszy dogmat nauczania chrześcijańskiego. 
Dostrzegano w nim jawne wkroczenie Boga w świat (pełnia czasu), a Jezusa 
zmartwychwstałego pokazuje i objawia światu jako pełnego mocy Syna Bożego. 
Potwierdza też ono wartość naszego ludzkiego ciała, a życiu w ciele nadaje głęboki sens 
budząc nadzieję na powrót do życia w ciele przemienionym na wzór Chrystusowego. 

Ks. Marcin Taisner, proboszcz 
 

 „Panie, przyjdź, bo już otwarte są nasze serca…” 
  

     Przygotowania do Pierwszej Komunii Świętej trwały przez 
cały rok katechetyczny i szkolny. Wszystkie wydarzenia były etapami, które 
prowadziły do tej ważnej chwili. A mianowicie: w październiku dzieci miały 
poświęcone różańce, w listopadzie – książeczki, w grudniu – medaliki. W 
lutym były święcone świece komunijne. W marcu uczniowie kl. III przystąpili 
pierwszy raz do Sakramentu Pokuty i otrzymali na pamiątkę Pismo 
Święte. Uczestniczyli także w świętowaniu Triduum Paschalnego. W Wielki 
Czwartek wzięli udział we Mszy Świętej, upamiętniającej ustanowienie 
Eucharystii i Sakramentu Kapłaństwa oraz mieli poświęcone alby, w Wielki 

Piątek przeżywali Liturgię Męki Pańskiej i adorowali krzyż, a w czasie Rezurekcji wraz z 
całą parafią odnowili przyrzeczenia chrzcielne. Cały czas towarzyszyli im rodzice. 

 
Już niebawem, bo 14 maja 2023r. o godz. 11.00, grupa 22 dzieci przyjmie po raz 

pierwszy Jezusa w Komunii Świętej pod obiema postaciami – Ciała i Krwi Pańskiej. A 
będą to: 

1.      Andraszak Maja 
2.      Berkowska Maja 
3.      Bysko Fabian 
4.      Cieluch Nataniel 
5.      Graczyk Krystian 
6.      Karpisiewicz Bartosz   
7.      Kołodziej Maria 
8.      Kończewska Hanna 
9.      Koryciak Bartosz 
10.    Krogulski Jan 
11.    Kuźdub Aleksandra 

   12.  Magdański Leonard 
13.  Marciniak Jan 
14.  Matuszkiewicz Julia 
15.  Miś Tomasz 
16.  Piec Tomasz 
17.  Sroka Weronika 
18.  Szambelan Jakub 
19.  Szambelan Zofia 
20.  Tanaś Wojciech 

   21.  Tyszko Dawid 
   22.  Wróbel Julia. 

  
Przez kolejne dni dzieci te będą świętowały „biały tydzień” – według tradycyjnego 

planu – przychodząc do kościoła wraz z rodzicami i w uroczystych strojach. Będą 
uczestniczyć we Mszy Świętej oraz nabożeństwie majowym, który w niedzielę 
odprawiany będzie razem z Apelem Jasnogórskim o godz. 21.00. W poniedziałek, w 
„dzień dziękczynienia”, dzieci będą modlić się za rodziców i dziękować Bogu oraz 
wszystkim tym, którzy przyczynili się do uświetnienia Uroczystości I Komunii Świętej. 
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We wtorek wspominać będą swój chrzest i otoczą modlitwą chrzestnych, a w środę – 
spotkają się z klasą IV, która będzie dziękować za łaski w rocznicę I Komunii św. W 
czwartek dzieci otrzymają pamiątkowe obrazki i będą dzielić się Ewangelią, w piątek będą 
zachęcane do odprawienia „9 pierwszych piątków miesiąca”, a w sobotę oddają się pod 
opiekę Matki Bożej. „Biały tydzień” uroczyście zakończą udziałem we Mszy Św. 
niedzielnej i Apelem Jasnogórskim. 

Jako wspólnota parafialna otoczmy modlitwą wszystkie dzieci, które przygotowują się 
do pełnego uczestnictwa we Mszy Świętej. Rodzice zaś niech pobłogosławią swe pociechy 
przed wyjściem do kościoła. 
 

Błogosławieństwo dzieci pierwszokomunijnych w domu: (rodzice trzymają ręce nad 
głową dziecka i wypowiadają słowa modlitwy – do wyboru 3 wersje) 

1.Błogosławimy Tobie, kochane nasze dziecko. 
Niech Bóg Ojciec otacza miłością każdy dzień Twojego życia. 
Niech Jezus - Syn Boży, który dzisiaj po raz pierwszy 
zamieszka w Twoim sercu, umocni Twą wiarę. 
Niech Duch Święty będzie Twoją mocą i siłą. 
Niech nadzieją napełnia Twe serce. 
Niech nasze błogosławieństwo towarzyszy Tobie zawsze, 
Niech Maryja - Matka otoczy Cię swoja opieką. 
Niech Bóg Tobie zawsze błogosławi: W Imię Ojca, i Syna i Ducha Świętego. 

2. Kochane dziecko, przyjmij znak Krzyża, którym znaczymy Twoje 
czoło: W Imię Ojca, i Syna i Ducha Świętego. 

3. (Rodzice czynią znak krzyża na czole dziecka i mówią): 
Niech Cię błogosławi i ochrania Bóg Ojciec, Syn Boży i Duch Święty, a Maryja – niech 
otacza Cię matczyną opieką. 

        Donata Mróz 

Patron pracujących 

Pierwsze karty Pisma Świętego ukazują Boga, jako tego, który działa swoją mocą 
przy stwarzaniu świata. Nie jest to praca w naszym ludzkim rozumieniu, ale sprawcze 
działanie Stwórcy. Ostateczne powołanie do istnienia człowieka, jako mężczyzny i 
kobiety, stworzonego na obraz i podobieństwo Boże, wiąże się z zaproszeniem do 
współpracy twórczej, aby czynić sobie ziemię poddaną, własną pracą naśladować Boga i 
tak działać, by rosła z tego chwała Boża. Praca jest działaniem rozumnej istoty, a do 
porządku pracy należy też właściwy odpoczynek - „Pamiętaj, abyś dzień święty święcił”. 
Zaangażowanie człowieka w porządkowanie świata ma być szukaniem doskonałości. Tak 
pracować, aby jak najlepiej wykonać swoje zadanie nie tylko dla własnej korzyści czyli 
godnej zapłaty i własnego zadowolenia ze swego dzieła, ale też z miłości bliźniego, by 
dobrze służyć i dochować uczciwości. Przede wszystkim jednak ostatecznym celem ma 
być Bóg - „wszystko czyńcie na chwałę Bożą”. Problem pracy nie dotyczy tylko wymiaru 
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naturalnego, bo jest to także praca nad sobą czyli doskonalenie własnego charakteru i 
rozwój duchowy.  

Jezus w Ewangelii nazywany 
jest nie tylko synem cieśli, ale także 
Cieślą z Nazaretu. Nauczył się 
fachu od Józefa, który  jako 
człowiek sprawiedliwy, także 
w  wymiarze dbałości o byt rodziny 
i solidności w wykonywaniu usług 
dla innych, staje się obrazem Boga 
Ojca  i odzwierciedla doskonałość 
Boga w wymiarze zwyczajnej pracy 
i doczesnych obowiązków. 

    
    

„Dzieciństwo Chrystusa" Gerarda Honthorsta   

Prośmy św. Józefa rzemieślnika, patrona ludzi pracujących, aby pomagał nam się 
przez pracę doskonalić świat i siebie, dobrze służyć innym, a równocześnie rozumieć ją 
jako pełnienie woli Bożej wpisanej w powołanie człowieka. Powierzajmy też św. 
Józefowi  remonty i inwestycje w domu, w naszym kościele i w Ojczyźnie. Niech przy 
Jego pomocy i modlitwie będą to solidne przedsięwzięcia, których nie trzeba się wstydzić, 
ale dumnie to wszystko skierować ku następnemu pokoleniu a ostatecznie ku Bogu. On 
nas zaprasza do współpracy i partnerstwa. On stwarza a my przetwarzamy, aby było lepiej 
i piękniej. 

Ks. Proboszcz - 1 maja 2023 r. 

Słowo na Święto Narodowe 3 Maja 

Testament z krzyża - „Oto Matka Twoja”, to wypełnienie tego, co Maryja 
powiedziała w Kanie Galilejskiej - „Czyńcie  wszystko co wam powie Jezus”. Jako uczeń 
Chrystusa słucham Jego i mojej Matki a przez to wypełniam wolę Zbawiciela. 
Macierzyństwo Maryi wobec ucznia, obejmuje wszystkich uczniów Chrystusowych czyli 
cały Kościół. 

Kościół w Polsce zawsze miał zbawienny wpływ na wychowanie narodu w oparciu 
o fundament Bożych przykazań. Zawsze też słuchał orędzia Maryi z Kany Galilejskiej 
widząc w Niej Matkę i Królową. Ten rys maryjny naszej polskiej religijności w 
szczególności jawił się wobec wszelakich zagrożeń. Największe zwycięstwa były 
wybłagane modlitwą i rozumiane, jako interwencja Maryi. Widziana była w narodzie jako 
Królowa, która nigdy nie abdykuje. 

Ona nas uczy wzajemnego przenikania wiary i patriotyzmu, mądrej postawy 
związania codzienności ze świętością, społecznych relacji z miłością bliźniego, 
stanowionego prawa z prawem Bożym. Uczeń Chrystusa nie zostawia wiary za drzwiami 
parlamentu, biura, zakładu pracy. Zawsze ma tożsamość czy w domu czy na ulicy. 
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Dlatego chcemy Święto Narodowe Konstytucji 3 Maja obchodzić, jako uroczystość 
Królowej Polski i w tym widzimy istotę naszego patriotyzmu. 

Ks. Proboszcz 
 

 

 

 

 

 

7 dziękczynień za dary Ducha Świętego 

I - Dar Mądrości - pielgrzymka do Lichenia (26.11.2022) 

- szukanie mądrości Bożej, jako światła dla właściwego rozeznania, jak żyć i jaką drogę 
wybrać. Unikanie tzw. mądrości tego świata, złudnej i zakłamanej.  

II - Dar Rozumu - Nabożeństwo kolędowe przy Żłóbku (26.12.2022 r.)                    

- kierowanie się w życiu rozumem, a nie przelotnymi uczuciami. Zdolność rozumu do 
rozpoznawania Prawdy Bożej. Sumienie prawe, które rozumnie osądza czyny. 

III -  Dar Rady - Nowenna do NMP Nieustającej Pomocy (25.01.2023 r.) 

- modlitwa o radzenie sobie w życiu, odpowiedzialne widzenie swojej przyszłości, 
nadzieję chrześcijańską i zdolność, by dobrze radzić innym. 

IV -  Dar Męstwa - Droga Krzyżowa w czasie Rekolekcji szkolnych (24.02.2023 r. ) 

- budowanie postawy odwagi w podejmowaniu życiowych decyzji i brania za własne 
wybory odpowiedzialności. Wytrwałość w cierpieniu i przeciwnościach do końca. 

V - Dar Umiejętności - Gorzkie Żale (26.03.2023 r.)  

 - rozważanie Męki Pańskiej, jako odkrywanie własnego powołania, charakteru, talentów, 
aby umiejętnie podejmować dobro i się doskonalić. 

VI - Dar Pobożności - pielgrzymka bo Sadowia (23.04.2023 r.) 

- modlitwa o właściwy wymiar religijności, jako osobistego trwania przy Chrystusie, nie 
tyle obowiązki, co trwanie w przyjaźni z Bogiem, postępowanie po Bożemu. 
 
VII - Dar Bojaźni Bożej - Msza św. dziękczynna z podpisem w Księdze Bierzmowanych 
(25.05.2023 r. g.19.00) 

  
- Nie mamy się bać Boga, Jego gniewu i słusznej kary za grzechy, ale mamy się bać 
grzechu, żeby Boga nie zlekceważyć, nie obrazić, bo przecież On nas do końca umiłował.  
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W dniu 3 maja Kościół w Polsce obchodzi uroczystość 
Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, jest to również 
narodowe Święto Konstytucji 3. Maja. Mszę świętą w 
intencji Ojczyzny celebrował ks. kan. Marcin Taisner. W 
swoim kazaniu zwrócił uwagę na wzajemne przenikania wiary 
i patriotyzmu, na mądre postawy związania codzienności ze 
świętością oraz społecznych relacji z miłością bliźniego, 
stanowionego prawa z prawem Bożym. Święto Narodowe 
Konstytucji 3 Maja obchodzimy, jako uroczystość Królowej 

Polski i w tym widzimy istotę naszego patriotyzmu. Po odśpiewaniu „Boże coś Polskę” 
prosto od ołtarza ksiądz proboszcz wraz z zebranymi wiernymi przeszedł pod Pomnik 
Powstańców. Po wspólnym odśpiewaniu „Jeszcze Polska nie zginęła” i modlitwach za 
tych, którzy walczyli o naszą wolność wójt gminy, oraz delegacje: strażaków, Rady 
Sołeckiej, radnych oraz szkoły złożyły pod pomnikiem wiązanki kwiatów. Odśpiewaniem 
„Roty” zakończyła się skromna, ale mająca podniosły charakter uroczystość uczczenia 
ważnego w dziejach Polski wydarzenia, jakim było uchwalenie Konstytucji 3 Maja.  
 

Pierwsza uroczystość Konstytucji 3 Maja – Przygodzice 1919 
Z „Kroniki Publicznej Szkoły Powszechnej w Przygodzicach 1848 – 1933. 

 

„Trzeci maja 1919 r. obchodziliśmy w naszej szkole pierwszy raz uroczystość na pamiątkę „ 
Konstytucji 3 Maja”. Aby uczcić tą pamiątkę odpowiednio, urządził nam nauczyciel Droszcz 
uroczystość szkolną. O godzinie 6 tej po południu zgromadziły się dzieci tutejsze częściowo 
ubrane w barwy narodowe z proporczykami w ręku w klasie tutejszej. Także wielu obywateli 
gminy i dworu tutejszego podążyło na ową uroczystość. Po śpiewach narodowych i deklamacjach 
wygłosił I. nauczyciel Droszcz mowę wyjaśniającą zgromadzonej gminie (wsi) i dzieciom 
szkolnym, dlaczego dzień 3go. Maja uroczyście obchodzimy. Po trzykrotnym wykrzyknięciu na 
zjednoczoną wielką i niepodległa Najjaśniejszą Rzeczypospolitą Polskę uformował się pochód 
przez wieś naszą. Dziewczęta niosły 
chorągiewki z orzełkami, chłopcy zaś 
zapalonymi pochodniami przyświecali 
pochodowi. Cała wieś przybrana była 
chorągwie narodowe i girlandy. Po powrocie 
przed szkoła naszą wygłosił pan Droszcz 
jeszcze jedną mowę pożegnalna, dziękując 
wszystkim za współudział i pomoc w tej nader 
piękne oddanej uroczystości i rozpuścił na 
koniec wszystkie dzieci do domów”.  
W dalszej części opisu z 1919 r. czytamy „W 
roku 1919 byli parę razy polscy żołnierz w 
szkole naszej zakwaterowani; raz nawet na 
podwórzu szkolnym ustawili kuchnie polową, 
aby całej we wsi zakwaterowanej kompanii piechoty gotować. Byliśmy zmuszeni żołnierzom II 
klasę ustąpić a uczyć się tylko w jednej klasie górnej”.  

Wacław Kieremkampt 
 

 Redagują członkowie Rady Parafialnej 
Oprawa graficzna i przygotowanie do druku Wacław Kieremkampt 


